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GTN: 286 October 2017 
 

INTERNATIONAL FUEL TAX AGREEMENT 
 

TAX RATE INFORMATION 
 

INDIANA FUEL TAXATION CHANGES 
 

 
During the 2017 legislative session, Indiana’s General Assembly enacted a series of changes to 
Indiana’s motor carrier fuel taxation laws.  Therefore, as of July 1st, 2017, the surcharge tax for 
Indiana is now included in the price at Indiana pumps, but only for “Special Fuels” (which 
includes special diesel, biodiesel, CNG, and LNG).  The Indiana surcharge tax will no longer be 
collected through the carrier’s IFTA quarterly fuel tax return. 
 
However, the collection of the surcharge tax on the consumption of gasoline is still done entirely 
through a carrier’s IFTA quarterly fuel tax return. 
 
As a result of these changes, the Indiana tax rates for Q3 2017 will be: 
 
 Special Diesel Gasoline 
Line 1 for Indiana (IN) 0.1640 0.0907 
Line 2 for Indiana (IN/SUR) 0.0000 0.0733 
 
These changes will be reflected on the 3rd Quarter IFTA Quarterly Tax returns (and subsequent 
returns) provided by Taxation and Property Records to PEI IFTA carriers. 
 
For information on Rates in other jurisdictions and for other fuel types, please visit 
www.iftach.org. 
 
Further information can be obtained by contacting: 
 

Taxation and Property Records Division 
P O Box 1330, Charlottetown, PE C1A 7N1 

Telephone: 902-368-4070;  Fax: 902-368-6164 
Email: taxandland@gov.pe.ca    Web site: www.princeedwardisland.ca 

 
 
 
 
This notice is prepared for information purposes only, and should not be considered a substitute 
for the statutes. Should there be any conflict between the contents of this notice and the statutes, 
the statutes shall prevail. 


